
 

 

UCHWAŁA NR 1267/LXXXI/2023  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym rejestru zabytków lub wpisanym do gminnej ewidencji zabytków położonym  

na obszarze Sosnowca w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

Rada Miejska w Sosnowcu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznać dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, w związku z udostępnieniem przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego Gminie Sosnowiec promes wstępnych dla poniższych inwestycji: 

1. „Konserwacja i rekonstrukcja posadzki, wymiana instalacji elektrycznej oraz konserwacja i wzmocnienie 

więźby dachowej w Kościele p.w. Św. Jana Chrzciciela” – Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 

w Sosnowcu, ul. Orląt Lwowskich 67 – wartość dotacji do kwoty 3 500 000,00 zł. 

2. „Konserwacja zabytkowej elewacji Cerkwi P. W. Śww. Wiery, Nadziei, Luby i Matki Zofii 

w Sosnowcu” – Parafia Prawosławna pw. Śww. Wiery, Nadziei, Luby i Matki ich Zofii w Sosnowcu, 

ul. Kilińskiego 39 – wartość dotacji do kwoty 343 000,00 zł. 

3. „Naprawa oraz malowanie ścian transeptów wysokich (lewa i prawa strona) w Kościele  

p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Sosnowcu” – Rzymskokatolicka Parafia pw. Niepokalanego Poczęcia 

NMP w Sosnowcu, ul. Skautów 1 – wartość dotacji do kwoty 196 000,00 zł. 

§ 2. Zobowiązać podmiot realizujący zadanie do: 

1. Rozpoczęcia postępowania zakupowego, mającego na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców 

zadania inwestycyjnego w terminie nie później niż do 27 lipca 2024 r. i poinformowania o tym fakcie Gminy 

Sosnowiec nie później niż w ciągu 7 dni od rozpoczęcia postępowania. 

2. Nierozpoczęcie przez wnioskodawcę postępowania zakupowego w terminie, o którym mowa w ust. 1, 

jest równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

3. Zapewnienia zgodności postępowania zakupowego z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

w szczególności z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 z późn. zm) lub, jeżeli przepisy tej ustawy nie znajdują zastosowania, do przeprowadzenia 

postępowania zakupowego w sposób konkurencyjny, transparentny i uwzględniający zasady określone 

w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 8205



4. Poinformowania Gminy Sosnowiec o rozstrzygnięciu postępowania zakupowego skutkującego wyborem 

wykonawcy lub wykonawców nie później niż 7 dni od rozstrzygnięcia. 

5. Zawarcia z Gminą Sosnowiec umowy dotacji po rozstrzygnięciu postępowania zakupowego 

skutkującego wyborem wykonawcy lub wykonawców i po udzieleniu przez BGK Promesy, o której mowa 

w § 10 Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. W przypadku obniżenia 

wynagrodzenia wykonawcy inwestycji proporcjonalnemu obniżeniu ulega dotacja. 

6. Dokumentowania wydatków realizowanych ze środków przyznanej dotacji oraz zapewnienia gminie 

wglądu w tą dokumentację w każdej fazie realizacji zadania oraz po jego zakończeniu. 

§ 3. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L  

nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) do 30 czerwca 2024 r. na warunkach określonych w rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. 

zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy – Gminie Sosnowiec, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do 30 czerwca 2024 r. 

§ 4. Odbiór prac i rozliczenie dotacji 

1. Dotacja będzie wypłacana jednorazowo lub w transzach stosownie do wypłat dofinansowania 

z Programu zgodnie z § 13 Załącznika do Uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dn. 23.11.2022 r. 

2. Dotacja podlega rozliczeniu oraz zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych oraz w Uchwale, o której mowa w ust. 1. 

3. Podstawą rozliczenia końcowego całości dotacji będzie komisyjny odbiór wykonanych prac lub robót 

w formie protokołu końcowego z udziałem: 

1) Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub jego przedstawiciela (wyłącznie w przypadku 

obiektów wpisanych do Rejestru  zabytków województwa śląskiego), 

2) Przedstawiciela Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, 

3) Przedstawiciela Wydziału Funduszy Zewnętrznych, 

4) Wnioskodawcy lub jego pełnomocnika, 

5) Wykonawcy prac. 

4. W celu rozliczenia dotacji składa się kosztorys z wykonania prac lub robót, do którego należy dołączyć 

uwierzytelnione kserokopie rachunków lub faktur i innych dokumentów finansowych. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Do spraw nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się przepisy Uchwały Rady Ministrów  

nr 232/2022 z dn. 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

oraz Regulamin naboru wniosków RPOZ,  w zakresie w jakim odnoszą się one do wnioskodawcy. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8205



3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Ewa Szota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8205


		2023-11-08T13:01:12+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




